
laikai vaikams   2011 kovas 
 

 
 
 
 
Jau 200 metų prie Sartų ežero vyksta žirgų lenktynės. 
Šiais metais vasario mėnesio pradžioj įvyko oficialios 
105-osios lenktynės. 
 

Sartų ežeras yra tik 
penktas didžiausias ežeras 
Lietuvoj. Bet turi ilgiausia 
krantą iš visų Lietuvos 
ežerų. 
 
Jei nėra per daug sniego, 
lenktynės vyksta ant ledo. 
O jei ant ledo neįmanoma 
lenktyniauti, lenktynės 
vyksta ežero pakrantėje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taip atrodė žirgų traukiamos rogės 1988 m. (nuotr. Alfredo 
Pliadžio/pliadisfoto.lt) 

 
Šiom dienom lenktyniauja ne rogėmis, o vežimėliais (iš 15min.lt) 

 
Šiais metais oras buvo prastas. Todėl susirinko tik apie 
20,000 žiūrovų. Pernai buvo šilčiau ir susirinko virš 
50,000 žiūrovų. 
 

 

 
Žiūrovai stebi lenktynes ant ledo (iš 15min.lt) 

 
Lenktyniavo daugiau negu 60 žirgų. Vadeliotojai buvo iš 
keturių šalių – Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Rusijos. 
Pagrindinę premiją laimėjo estas Vladimiras Mummas su 
žirgu S:T Thomas.  
 
Prieš lenktynes buvo paradas, kuriame dalyvavo devyni 
raiteliai, pasibalnoję seniausios lietuviškos veislės žirgus 
- žemaitukus. Tai buvo tie patys žemaitukai, kurie beveik 
1,000 mylių nukeliavo nuo Senųjų Trakų iki Juodosios 
jūros (žr. “Laikai vaikams” sausio numerį). Žiūrovai 
jiems garsiai plojo ir šaukė. 

Žiūrovus džiugino ir kitos programos (iš 15min.lt) 
 
Ar tau patiktų būti žiūrovu šiose lenktynėse? Ar gal - 
dalyvauti? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/sausio2011/auris.htm


  
Žodynėlis. 
 
vadeliotojas: tas, kuris laiko vadeles; reinsman 
 
 


